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MINNEORD

Per Monstad (født 9.8.1952) døde 2. oktober 2021 i en alder av 69 år etter noen

års sykdom. Med det har vi på Sørlandet sykehus mistet en fantastisk kollega og

venn.

Per tok embetseksamen i Bergen i 1978. Etter turnustjeneste i Haugesund og

Skjervøy og en tid som assistentlege ved sykehuset i Mo i Rana fikk han sin

spesialisering i nevrologi ved Universitetssykehuset i Tromsø. Parallelt kom

også grundig utdanning i klinisk nevrofysiologi, et spesialfelt som Per bygget

videre på hele sin yrkeskarriere.

Han hadde et uvanlig skarpt intellekt og var svært kunnskapsrik. En karriere

innen akademia kunne han klart hatt, men valgte klinisk nevrologi. I 1988 ble

han overlege ved Haugesund sjukehus, før han i 1994 ble overlege ved

Nevrologisk avdeling, Vest-Agder sentralsykehus. I årene som fulgte var han

her med på å bygge opp fagfeltet nevrologi. Avdelingen oppnådde faglig

anerkjennelse da den som første utenom universitetssykehus fikk gruppe 1-

status for nevrologiutdanning.

Per overgikk de fleste med sin innsikt og viten om hele det store

sykdomspanoramaet som kan ramme hjernen og det øvrige nervesystemet.

Han var virkelig det man kan kalle et levende leksikon – og for kolleger og

ansatte var han en viktig og god lærer i den kliniske hverdag.
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Midt i fagligheten var Per et uvanlig snilt og godt medmenneske. Med en

kristensosialistisk bakgrunn fra oppveksten i Stavanger var han alltid

omsorgsfull, ujålete og beskjeden på egne vegne.

I en tid var han lege ved Haydom-hospitalet i Tanzania – en skjellsettende

opplevelse. Og typisk for Per lærte han seg noe swahili for å kommunisere

bedre med pasientene. Vel hjemme startet han innsamling av midler for CT-

maskin til Haydom.

I 2006 overtok Per en driftshjemmel som privatpraktiserende spesialist i

Kristiansand og fikk samtidig deltidsstilling ved sykehuset som faglig leder av

laboratorium for klinisk nevrofysiologi og søvnsykdommer. Han opparbeidet

en spesialistpraksis med høy faglig kvalitet, og søvnlaboratoriet på sykehuset

fikk nasjonal anerkjennelse.

Han avsluttet sin yrkeskarriere i 2019 på grunn av alvorlige helsemessige

utfordringer. Da Per døde to år senere, etterlot han seg et stort savn både hos

oss kolleger og mange pasienter. Hans kjære ektefelle Anne Gerd, hans to døtre

Solveig og Inger, øvrige familie, venner og kolleger tok farvel i en varm og

rørende begravelsesseremoni i Vestre Moland kirke 15. oktober 2021.

Vi minnes Per med glede, respekt og takknemlighet.

På vegne av kolleger ved Nevrologisk avdeling, Sørlandet Sykehus.

Publisert: 13. desember 2021. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.21.0780

Opphavsrett: ©️️️ Tidsskriftet 2026 Lastet ned fra tidsskriftet.no 25. mars 2026.

 

Per Monstad | Tidsskrift for Den norske legeforening


